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Warszawa, 10 stycznia 2017 r. 

Rodzime domy maklerskie opublikowały wyniki osiągane przez inwestorów 

w IV kwartale 2016 r. 

Zgodnie z „Wytycznymi dotyczącymi świadczenia usług maklerskich na rynku OTC instrumentów 

pochodnych” rodzime domy maklerskie opublikowały wyniki osiągane przez swoich klientów. 

Dane zebrane przez Izbę Domów Maklerskich pokazują, że systematycznie wzrasta świadomość 

inwestorów rynków CFD/FX, a ich wyniki nie odbiegają od tych osiąganych przez inwestorów na 

dojrzałych rynkach finansowych. 

Izba Domów Maklerskich oraz zrzeszone w niej domy maklerskie kładą duży nacisk na rzetelną 

i systematyczną edukację swoich klientów oraz transparentność działania. Kolejne już wyniki, 

wyraźnie wyższe od dostępnych danych dotyczących lat 2013-15, wskazują, że starania rodzimych 

podmiotów przynoszą wymierne efekty wśród inwestorów zainteresowanych instrumentami o 

podwyższonym poziomie ryzyka. 

Podobnie jak w poprzednim okresie, tak w IV kwartale ub.r. największy odsetek aktywnych 

inwestorów (52,2%) osiągał zyski na transakcjach na rynku kontraktów na obligacje oraz stopy 

procentowe (ang. Bond/Interest Rate CFD). Równie wysoko, bo na poziomie ok. 35% zyskujących 

inwestorów, utrzymywały się wyniki realizowane na transakcjach pochodnych na indeksy giełdowe 

(ang. Index CFD) oraz waluty (ang. Forex CFD). W obszarze inwestycji na towary (ang. Commodity 

CFD) odsetek zarabiających w IV kwartale wyniósł 35,8%, a w kontraktach na akcje (ang. Equity CFD) 

32,4%. 

 Zarabiający Tracący 

Bond/Interest Rate CFD*** 52,2% 47,1% 

Commodity CFD 35,8% 64,1% 

Equity CFD 32,4% 67,1% 

Forex CFD 34,5% 65,5% 

Index CFD 38,7% 61,2% 

*  dane bez rachunków, dla których nie wykazano ani zysku, ani straty 
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** średnia arytmetyczna dla klientów X-Trade Brokers DM S.A., DM TMS Brokers S.A. i DM BOŚ S.A. 
(domy maklerskie z siedzibą w Polsce posiadające licencje wydane przez KNF) dla klientów, którzy 
podpisali umowy na terytorium Polski 

*** terminologia wg standardu opracowanego przez KNF 

Wyniki osiągane przez inwestorów na rynku usług CFD/FX charakteryzują się zmiennością, co może 

powodować wahania wyników na przełomie kwartałów na poziomie kilku punktów procentowych. 

Należy pamiętać, że kluczowym czynnikiem kształtującym wyniki klientów jest zmienność rynkowa  

w danym okresie. Szczególnie powinni o tym pamiętać początkujący inwestorzy – wahania na rynku 

mogą pozwalać na osiąganie wysokich zysków, ale niosą również wyższe ryzyko strat. Dlatego tak 

ważne jest zdobycie wiedzy przed przystąpieniem do inwestycji na rynku OTC – mówi Marek Wołos, 

ekspert IDM ds. rynków OTC instrumentów pochodnych. 

Działając jako reprezentant domów maklerskich podlegających krajowemu nadzorowi 

regulacyjnemu, w trosce o właściwą edukację otoczenia rynkowego i ochrony klientów domów 

maklerskich Izba skieruje propozycje współpracy do innych podmiotów w zakresie podjęcia działań 

mogących wpłynąć na poprawę funkcjonowania rynku. Wyniki zaprezentowane przez domy 

maklerskie wchodzące w skład Izby wyraźnie wskazują, że rynek jest coraz dojrzalszy. Świadczy o tym 

systematyczna poprawa wyników inwestorów w ostatnich kwartałach w porównaniu do lat 

ubiegłych. Członkowie Izby Domów Maklerskich konsekwentnie wypełniają obowiązki w zakresie 

działania w najlepiej pojętym interesie klienta, ale chcemy też zbudować szerszą koalicję organizacji i 

instytucji zainteresowanych długoterminowym interesem polskiego rynku finansowego – uzupełnia 

Marek Wołos. 

 

* * * * * 

O Izbie Domów Maklerskich 

Izba Domów Maklerskich to największa niezależna samorządowa organizacja środowiska pracodawców domów 
i biur maklerskich w Polsce, obecnie zrzeszająca 23 członków. 

Domy maklerskie odgrywają istotną rolę w rozwoju rynku kapitałowego i gospodarki. Pozyskują kapitał dla 
przedsiębiorstw, doradzają inwestorom w zakupie akcji na rynku pierwotnym oraz transakcjach na giełdzie 
papierów wartościowych. Domy maklerskie wspierają rozwój konkurencyjnego rynku kapitałowego oraz 
przyczyniają się do wzrostu gospodarczego w Polsce. 

Przez ponad 20 lat Izba zaangażowania w rozwój polskiego rynku kapitałowego, współpracując z rządem 
polskim i organizacjami rynku kapitałowego. Pracami Izby kieruje Zarząd, w składzie Waldemar Markiewicz 
(Prezes Zarządu) i Piotr Sobków (Członek Zarządu). 

Izba Domów Maklerskich jest członkiem The European Forum of Securities Associations. 


